اولین زمین لرزه با
زلزله ۱۹۳۹ ارزنجان به عنوان قوی ترین زلزله ثبت شــده ترکیه در تاریخ، بزرگای یکسانی
دارد. از نظــر میزان تخریب نیز این ویرانگرترین زمین لرزه ای اســت که از زمان زمین لرزه

ایزمیــت در ۱۷ آگوســت ۱۹۹۹ (۲۶ مرداد ۱۳۷۸) در این کشــور رخ داده اســت. زلزله
اول۱۰ دقیقه بعد با پس لرزه با بزرگای Mw ۶٫۷ همراه شد. از نظر توالی زمین لرزه ها نیز
شــایان توجه است که زلزله دوم ۹ ساعت بعد در شهر قهرمان مرعش (قهرمان مراش)
رخ داده اســت. تلفات چند هزار نفــره از این دو رخداد قابل انتظار اســت.